
14 juni 2000/Nr. TRCJZ/2000/4897
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij;
Handelende in overeenstemming met
de Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport;
Gelet op Beschikking 2000/301/EG
van de Commissie van 18 april 2000
houdende intrekking van de bescher-
mende maatregelen met betrekking
tot dioxineverontreiniging van
bepaalde voor menselijke consumptie
of voor vervoedering bestemde pro-
ducten, afkomstig van varkens en van
pluimvee (PbEG L 97) en gelet op
artikel 68 van de Veewet, artikel 99
van de Gezondheids- en welzijnswet
voor dieren en artikel 13 jo. 19 van
de Landbouwwet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling van de Staatssecretaris
van Landbouw, Natuurbeheer en
Visserij van 4 juni 1999, nr.
TRCJZ/1999/58591 wordt ingetrok-
ken.

Artikel II
Artikel 2, eerste lid, onderdeel y, en
artikel 3, onderdeel q, van de
Regeling uitvoer vers vlees en vleesbe-
reidingen 19852 vervallen.

Artikel III
Artikel 4.3, derde lid, van de
Regeling keuring en handel dierlijke
producten3 vervalt.

Artikel IV
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

‘s-Gravenhage, 14 juni 2000.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
L.J. Brinkhorst.

1 Stcrt. 104, laatstelijk gewijzigd bij ministeriële
regeling van 2 maart 2000, Stcrt. 46.
2 Stcrt. 252, 1984, laatstelijk gewijzigd bij ministe-
riële regeling van 2 maart 2000, Stcrt. 46.
3 Stcrt. 113, laatstelijk gewijzigd bij ministeriële
regeling van 2 maart 2000, Stcrt. 46.

Toelichting

Naar aanleiding van het begin 1999
in België in de handel komen van
diervoeder met een te hoog dioxinege-
halte heeft de Europese Commissie
met het oog op de bescherming van
de volks- en diergezondheid de Lid-
Staten van de Europese Unie en met
name België de verplichting opgelegd
beperkende maatregelen te treffen ten
aanzien van bepaalde soorten

(pluim)vee en de producten ervan. Op
3 december 1999 heeft de Commissie
daartoe nog een nieuwe, integrale
beschikking 1999/788/EG vastgesteld.
Inmiddels hebben de Belgische autori-
teiten de onderzoeken naar de aanwe-
zigheid van dioxine in alle voorraden
producten afkomstig van (pluim)vee
afgerond. De Commissie acht het
passend de beschermende maatrege-
len, bedoeld in beschikking
1999/788/EG, op te heffen en heeft
daartoe beschikking 2000/301/EG
vastgesteld. De onderhavige wijziging
strekt tot implementatie van de
laatstgenoemde beschikking.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
L.J. Brinkhorst.

Uit: Staatscourant 15 juni 2000, nr. 113 / pag. 15 1

LNV

Intrekking dioxinemaatregelen


